

Roman Łyczywek

Życie i sprawy adwokatury : myśli - aforyzmy XL

Palestra 22/1(241), 82-83

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

— z powołaniem się na kilka orzeczeń SN.⁵ Wedle poglądów Sądu Najwyższego „z ekonomicznego punktu widzenia działalność spółdzielni jest działalnością samych członków, a nie przeciwstawnego im podmiotu”. Wobec tego za podstawę rozliczeń „należy brać koszty budowy domu rzeczywiście przez spółdzielnię poniesione, choćby nawet te koszty były z powodu niewłaściwej gospodarki wygórowane”, czyli, innymi słowy, „zainteresowani ponoszą ryzyko nieprawidłowej gospodarki”.

IV

W zakończeniu wyjaśniam, że przystępując do pisania tej recenzji, miałem przed sobą trudny wybór, czy pokusić się o próbę polemiki z niektórymi poglądami autora na marginesie krótkiej informacji o jego pracy, czy też poszerzyć maksymalnie tekst informacyjny? Wybrałem to drugie, mając na uwadze, że w ten sposób Czytelnik „Palestry” będzie mógł sam dokonać oceny walorów recenzowanej pracy Chrzanowskiego, a zwłaszcza jej przydatności dla praktyki sądowej.

Sądzę, że obszerna informacja o treści pracy będzie najlepszą zachętą do bezpośredniej lektury, co było właśnie moim głównym zamierzeniem.

⁵ Uchwała z dnia 17.VII.1969 r. III CZP 42/69, OSNCP z 1970 r., nr 5, poz. 77; wyrok z dnia 16.X.1964 r. I CR 215/65, PUG 1966, nr 1; wyrok z dnia 18.V.1972 r. I CR 96/72 (nie publikowany); wyrok z dnia 31.VII.1972 r. I CR 472/72 (nie publikowany).

adw. Lesław Myczkowski

ŻYCIE I SPRAWY ADWOKATURY

(myśli — aforyzmy)

XL

Kto do zdolności umysłu nie łączy przymiotów serca, ten nigdy wymownym nie będzie.

(SZANIECKI)

Nad majestat wymowy nic nie dali ludziom lepszego nieśmiertelni bogowie; z jej zaturatą wszystko niemieje i światłości współczesnej i pamięci przyszłej jest pozbawione.

(QUINTYLIAN)

Prawniczy bełkot stanowi język macierzysty jurystów, ale wobec tego do rozmów ze społeczeństwem trzeba korzystać z pomocy tłumacza.

(URBAN)

Adwokatura i sądownictwo są zupełnie równorzędnymi organami wymiaru sprawiedliwości i dlatego nie jest dopuszczalne poniżanie adwokata przez sędziego w jakikolwiek sposób lub traktowanie go w sposób lekceważący. Przeciw takiemu traktowaniu wolno adwokatowi zawsze, byle tylko w sposób taktowny i spokojny, zareagować.

(TILL)

Z cudzych potknięć wznosimy gmach własnej nieomyślności.

(WLAZŁO)

To, co jest prawdziwe, nie zawsze jest tym, co jest najbardziej prawdopodobne.

(HARRIS)

To, co jest dla nas niekorzystne, zazwyczaj wydaje się naszemu intelektowi absurdalne.

(SCHOPENHAUER)

Życie prawne jest tak samo ważne dla jednostki jak jej życie fizyczne, adwokat jest dla niej przeto również pożyteczny jak lekarz. Zarówno jeden jak i drugi spełniają przy niej niezbędną i dobroczynną funkcję.

(PAYEN)

Obierając drogę pośrednią pomiędzy surowością a łagodnością, sędzia stara się dojść do prawdy, nie wymuszając jej.

(GOLDONI)

W ciemnym błędzie byli prawodawcy, którzy w interesie państwowym, a właściwie na szkodę tego interesu, w przywilejach stan obrończy krępowali.

(NIEMIROWSKI 1864)

W rządzeniu wielkie nieszczęścia nie wynikają z wyjątków, które trzeba czynić od przepisów, ale powstają z mylnych pojęć o naturze rzeczy i z narzucających się stąd błędnych przepisów.

(SAY)

Uwagę ekonomistów i prawodawców powinny zwrócić na siebie przede wszystkim bogactwa pochodzące z ziemi. Są one najniezbędniejsze, ponieważ z ziemi rodzą się środki żywnościowe dla wszystkich ludzi.

(de SISMONDI)

Świat byłby inny, gdyby ludzie już w młodym wieku stawali się sceptykami.

(SASKI)

Adwokat jest zawsze altera pars i musi wysłuchiwać, co mówi strona przeciwna. To uczy skromności.

(OHANOWICZ)

Bez wątplenia adwokaci chcą być niezawisli. Trzeba, by ich usta nie były zamknięte ze strachu i były gotowe ujawniać oszustwa, ale nie trzeba, by dysponować nimi mogło — według swego kaprysu — oszczerstwo.

(GUADET)

Trybuna parlamentarna oferuje proces najbardziej zasługujący na obronę i proces najpiękniejszy: proces dotyczący kraju.

(DUPIN)

Uważam się za odpowiedzialnego za znacznie więcej spraw, niż to się na ogół ludziom przypisuje.

(BRECHT)

Wybrał Roman Łyczyniak